

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №

(локальный сметный расчет)

Ремонтные работы помещений

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

	базовая цена	текущая цена
Сметная стоимость	212,20	1 766,84 тыс.руб
Нормативная трудоемкость	3 377,39	3 377,39 чел.час.
Средства на оплату труда	30,32	693,72 тыс.руб

Составлен(а) в уровне текущих (прогнозных) цен Индексы к ФЕР редакции 2014года август 2015 года

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на единицу измерения, руб.	Поправочные коэфф., нормы НР и СП	Всего затрат в базисном уровне цен, руб.	Индексы пересчета, нормы НР и СП	ВСЕГО затрат, руб.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел: Полы									
1	57-2-1	Разборка покрытий полов из линолеума и релина	100 м2						
		ЗП	покрытия	1,42	88,84	*1,15	145,08	22,88	3 319,33
		ЭМ			4,06	*1,15	6,63	11,55	76,58
		в т.ч. ЗПМ			1,76	*1,15	2,87	22,88	65,76
1,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,6674	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			118,36	68	2 301,86
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	68			100,61	54	1 827,95
		ЗТР	чел-ч	11,39		*1,15	18,60		
Всего по позиции							370,68		7 525,72
2	57-2-4	Разборка покрытий полов цементных	100 м2						
		ЗП	покрытия	1,42	948,54	*1,15	1 548,97	22,88	35 440,34
		ЭМ			1 843,02	*1,15	3 009,65	6,12	18 419,07
		в т.ч. ЗПМ			217,35	*1,15	354,93	22,88	8 120,86
2,1	509-9900	Строительный мусор	т	9,372	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			1 523,12	68	29 621,62
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	68			1 294,65	54	23 523,05
		ЗТР	чел-ч	111,2		*1,15	181,59		
Всего по позиции							7 376,39		107 004,08
3	11-01-011-1	Устройство стяжек цементных толщиной 20 мм	100 м2						
		ЗП	стяжки	1,42	313,71	*1,15*1,15	589,13	22,88	13 479,33
		ЭМ			44,24	*1,15*1,25	90,30	10,76	971,68
		в т.ч. ЗПМ			17,15	*1,15*1,25	35,01	22,88	800,97
		МР			1 127,07		1 600,44	4,87	7 794,14
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	123		*0,9=110,7%	690,92	94	13 423,48
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75		*0,85=63,75%	397,89	51	7 282,95
		ЗТР	чел-ч	39,51		*1,15*1,15	74,20		
Всего по позиции							3 368,68		42 951,58
4	11-01-011-2	Устройство стяжек на каждые 5 мм изменения толщины стяжки добавлять или исключать к расценке 11-01-011-01	100 м2						
		ЗП	стяжки	-1,42	3,97	*1,15*1,15*2	- 14,91	22,88	- 341,16
		ЭМ			7,72	*1,15*1,25*2	- 31,52	10,4	- 327,78
		в т.ч. ЗПМ			2,84	*1,15*1,25*2	- 11,59	22,88	- 265,28
		МР			279,63	*2	- 794,15	4,85	- 3 851,62
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	123		*0,9=110,7%	- 29,34	94	- 570,05
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75		*0,85=63,75%	- 16,89	51	- 309,28
		ЗТР	чел-ч	0,5		*1,15*1,15*2	- 1,88		
Всего по позиции							- 886,81		- 5 399,89
5	11-01-021-1	Устройство покрытий полимерцементных однослойных наливных толщиной 4 мм	100 м2						
		ЗП	покрытия	1,42	616,66	*1,15*1,15	1 158,06	22,88	26 496,34
		ЭМ			230,90	*1,15*1,25	471,32	13,6	6 410,01
		в т.ч. ЗПМ			108,72	*1,15*1,25	221,92	22,88	5 077,64
		МР			2 208,11		3 135,52	2,94	9 218,42
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	123		*0,9=110,7%	1 527,64	94	29 679,54
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75		*0,85=63,75%	879,74	51	16 102,73
		ЗТР	чел-ч	69,6		*1,15*1,15	130,71		
Всего по позиции							7 172,28		87 907,04
6	11-01-034-4	Устройство покрытий из досок ламинированных замковым способом	100 м2						
		ЗП	покрытия	1,42	240,73	*1,15*1,15	452,08	22,88	10 343,57
		ЭМ			9,51	*1,15*1,25	19,41	6,76	131,23
		МР			10 046,55		14 266,10	2,26	32 241,39
6,1	101-4658	Покрытие напольное ламинированное марки "Kronostar", 31 класс износостойкости, толщина 7 мм	м2	-149,1	94,44		- 14 081,00	2,21	- 31 119,02

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
6,2	Цена поставщик а	1675 ТС Ламинат 32 кл Каstellло Клик "Дуб Шпревальд" 8.0 мм 2,22 м2 Базисная стоимость: 1 144,07 = (1 350 / 1,18)							
			упак.	68	1 144,07 *1,02		79 352,70	1	79 352,70
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	123)*0,9=110,7%		500,45	94	9 722,96
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75)*0,85=63,75%		288,20	51	5 275,22
		ЗТР	чел-ч	25,61	*1,15*1,15		48,09		
Всего по позиции							80 797,94		105 948,05
7	57-3-1	Разборка плинтусов деревянных и из пластмассовых материалов	100 М ПЛИНТУС А	2,63				57-3-1	
		ЗП			29,41 *1,15		88,95	22,88	2 035,19
7,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,2893	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			71,16	68	1 383,93
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	68			60,49	54	1 099,00
		ЗТР	чел-ч	3,77	*1,15		11,40		
Всего по позиции							220,60		4 518,12
8	11-01-039-1	Устройство плинтусов деревянных	100 М ПЛИНТУС А	0,24				11-01-039-1	
		ЗП			65,25 *1,15*1,15		20,71	22,88	473,85
		ЭМ			6,97 *1,15*1,25		2,40	7,01	16,86
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	123)*0,9=110,7%		22,93	94	445,42
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75)*0,85=63,75%		13,20	51	241,66
		ЗТР	чел-ч	7,65	*1,15*1,15		2,43		
Всего по позиции							59,24		1 177,79
9	11-01-040-3	Устройство плинтусов поливинилхлоридных на винтах самонарезающих	100 М ПЛИНТУС А	2,39				11-01-040-3	
		ЗП			61,14 *1,15*1,15		193,25	22,88	4 421,56
		ЭМ			11,24 *1,15*1,25		38,62	4,13	159,49
		МР			1 395,14		3 334,38	2,65	8 836,12
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	123)*0,9=110,7%		213,93	94	4 156,27
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	75)*0,85=63,75%		123,20	51	2 255,00
		ЗТР	чел-ч	6,66	*1,15*1,15		21,05		
Всего по позиции							3 903,38		19 828,44
10	57-6-6	Циклевка паркетных полов	100 м2 пола	1,083				57-6-6	
		ЗП			310,49 *1,15		386,70	22,88	8 847,69
		ЭМ			48,41 *1,15		60,29	4,28	258,05
		МР			1 540,42		1 668,27	2,76	4 604,44
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			309,36	68	6 016,43
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	68			262,96	54	4 777,75
		ЗТР	чел-ч	36,4	*1,15		45,33		
Всего по позиции							2 687,58		24 504,36
11	15-07-003-1	Грунтование водно-дисперсионной грунтовкой "Нортекс-Грунт" поверхностей деревянных	100 м2 обрабаты ваемой поверхнос ти	1,083				15-07-003-1	
		ЗП			29,19 *1,15*1,15		41,81	22,88	956,56
		ЭМ			19,93 *1,15*1,25		31,03	3,92	121,63
		в т.ч. ЗПМ			0,12 *1,15*1,25		0,19	22,88	4,27
		МР			159,68		172,93	2,94	508,42
11,1	101-4163	Грунтовка акриловая НОРТЕКС-ГРУНТ	кг	-11,20905	15,25		- 170,94	2,85	- 487,17
11,2	113-2224	Праймер СР PRIMER (подгрунтовка)	кг	11,20905	216,14		2 422,72	1,51	3 658,31
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105)*0,9=94,5%		39,69	80	768,66
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	55)*0,85=46,75%		19,64	37	355,51
		ЗТР	чел-ч	3,18	*1,15*1,15		4,55		
Всего по позиции							2 556,88		5 881,92
12	15-04-029-2	Покрытие полов лаком по огрунтованной или окрашенной поверхности за 2 раза	100 м2 отделява емой поверхнос ти	1,083				15-04-029-2	
		ЗП			118,52 *1,15*1,15		169,75	22,88	3 883,93
		ЭМ			2,93 *1,15*1,25		4,56	7,49	34,17
		в т.ч. ЗПМ			0,14 *1,15*1,25		0,22	22,88	4,99
		МР			389,44		421,76	2,45	1 033,32
12,1	101-0503	Лаки меламинальные МЛ-248 для паркетных полов	т	-0,022526	18 345,00		- 413,24	2,44	- 1 008,30
12,2	101-5529	Лак ПФ "Квинтол" паркетный	т	0,045	26 837,69		1 207,70	4	4 830,78
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105)*0,9=94,5%		160,62	80	3 111,14
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	55)*0,85=46,75%		79,46	37	1 438,90
		ЗТР	чел-ч	12,32	*1,15*1,15		17,65		
Всего по позиции							1 630,61		13 323,94
Итого по разделу: Полы							109 257,45		415 171,15

Раздел: Стены

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
13	61-2-9	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонт ированной поверхнос ти	5,542				61-2-9	
		ЗП			1 391,91	*1,15	8 871,06	22,88	202 969,85
		ЭМ			20,94	*1,15	133,46	11,55	1 541,43
		в т.ч. ЗПМ			9,05	*1,15	57,68	22,88	1 319,68
		МР			1 140,23		6 319,15	4,56	28 815,35
13,1	509-9900	Строительный мусор	т	18,73196	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	79			7 053,70	67	136 873,99
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	50			4 464,37	40	81 715,81
		ЗТР	чел-ч	157,1		*1,15	1 001,25		
Всего по позиции							26 841,74		451 916,43
14	61-7-2	Ремонт штукатурки откосов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором криволинейных	100 м2 отремонт ированной поверхнос ти	0,19				61-7-2	
		ЗП			3 959,24	*1,15	865,09	22,88	19 793,35
		ЭМ			36,26	*1,15	7,92	11,55	91,51
		в т.ч. ЗПМ			15,66	*1,15	3,42	22,88	78,29
		МР			2 279,61		433,13	4,56	1 975,05
14,1	509-9900	Строительный мусор	т	1,539	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	79			686,12	67	13 314,00
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	50			434,26	40	7 948,66
		ЗТР	чел-ч	431,29		*1,15	94,24		
Всего по позиции							2 426,52		43 122,57
15	61-8-1	Ремонт штукатурки тяг и карнизов внутри здания по камню и бетону цементно-известковым раствором горизонтальных длиной до 5 м	100 м2 отремонт ированной площади развернут ой поверхнос ти тяг	0,07				61-8-1	
		ЗП			5 175,66	*1,15	416,64	22,88	9 532,74
		ЭМ			50,64	*1,15	4,08	11,55	47,08
		в т.ч. ЗПМ			21,87	*1,15	1,76	22,88	40,28
		МР			3 214,29		225,00	4,7	1 057,50
15,1	509-9900	Строительный мусор	т	0,791	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	79			330,54	67	6 413,92
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	50			209,20	40	3 829,21
		ЗТР	чел-ч	584,16		*1,15	47,02		
Всего по позиции							1 185,46		20 880,45
16	15-04-005-7	Окраска поливинилацетатными водоэмульсионными составами высококачественная по штукатурке стен	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	5,732				15-04-005-7	
		ЗП			661,38	*1,15*1,15	5 013,64	22,88	114 712,02
		ЭМ			18,37	*1,15*1,25	151,36	7,24	1 095,88
		в т.ч. ЗПМ			0,41	*1,15*1,25	3,38	22,88	77,30
		МР			1 378,83		7 903,45	2,91	22 999,05
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	105	*0,9=94,5%		4 741,08	80	91 831,46
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	55	*0,85=46,75%		2 345,46	37	42 472,05
		ЗТР	чел-ч	68,75		*1,15*1,15	521,16		
Всего по позиции							20 154,99		273 110,46
17	62-16-3	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей стен, ранее окрашенных водоэмульсионной краской с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашивае мой поверхнос ти	9,571				62-16-3	
		ЗП			242,09	*1,15	2 664,60	22,88	60 966,05
		ЭМ			8,36	*1,15	92,02	8,71	801,46
		в т.ч. ЗПМ			1,35	*1,15	14,86	22,88	339,97
		МР			1 469,77		14 067,17	2,94	41 357,48
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			2 143,57	68	41 688,09
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	50			1 339,73	40	24 522,41
		ЗТР	чел-ч	28,02		*1,15	308,41		
Всего по позиции							20 307,09		169 335,49
18	10-01-036-1	Установка уголков ПВХ на клею	100 п. м	0,38				10-01-036-1	
		ЗП			57,15	*1,15*1,15	28,72	22,88	657,13
		МР			335,00		127,30	6,88	875,82
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	118	*0,9=106,2%		30,50	90	591,42
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	63	*0,85=53,55%		15,38	43	282,57
		ЗТР	чел-ч	6,7		*1,15*1,15	3,37		
Всего по позиции							201,90		2 406,94
Итого по разделу: Стены							71 117,70		960 772,34

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Раздел: Потолки									
19	61-4-9	Ремонт штукатурки потолков по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест до 10 м2 толщиной слоя до 20 мм	100 м2 отремонтированной поверхности						
				1,79				61-4-9	
		ЗП			2 029,64	*1,15	4 178,01	22,88	95 592,96
		ЭМ			22,51	*1,15	46,34	11,55	535,19
		в т.ч. ЗПМ			9,72	*1,15	20,01	22,88	457,80
		МР			1 197,20		2 142,99	4,56	9 772,03
19,1	509-9900	Строительный мусор	т	6,0502	0,00		0,00	1	0,00
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	79			3 316,44	67	64 354,01
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	50			2 099,01	40	38 420,30
		ЗТР	чел-ч	226,27		*1,15	465,78		
Всего по позиции							11 782,79		208 674,49
20	62-17-3	Окрашивание водоэмульсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных водоэмульсионной краской, с расчисткой старой краски до 35%	100 м2 окрашиваемой поверхности						
				4,6135				62-17-3	
		ЗП			313,20	*1,15	1 661,69	22,88	38 019,48
		ЭМ			8,36	*1,15	44,35	8,71	386,32
		в т.ч. ЗПМ			1,35	*1,15	7,16	22,88	163,88
		МР			1 486,94		6 860,00	2,94	20 168,39
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	80			1 335,08	68	25 964,68
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	50			834,43	40	15 273,34
		ЗТР	чел-ч	36,25		*1,15	192,33		
Всего по позиции							10 735,55		99 812,21
Итого по разделу: Потолки							22 518,34		308 486,70
Раздел: Электрика									
21	67-4-1	Демонтаж выключателей, розеток	100 шт.	0,12					
		ЗП			45,55	*1,15	6,29	22,88	143,82
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	85			5,35	72	103,55
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			4,09	52	74,79
		ЗТР	чел-ч	5,84		*1,15	0,81		
Всего по позиции							15,73		322,16
22	м08-03-591-9	Розетка штпсельная утопленного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,12				м08-03-591-9	
		ЗП			302,36	*1,15*1,15	47,98	22,88	1 097,89
		ЭМ			5,78	*1,15*1,25	1,00	6,32	6,30
		в т.ч. ЗПМ			0,41	*1,15*1,25	0,07	22,88	1,62
		МР			62,22		7,47	10,48	78,25
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			45,65	81	890,60
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			31,23	52	571,75
		ЗТР	чел-ч	30,48		*1,15*1,15	4,84		
Всего по позиции							133,33		2 644,79
23	46-03-012-2	Пробивка в бетонных конструкциях полов и стен борозд площадью сечения до 50 см2	100 м борозд	0,155					
		ЗП			407,96	*1,15	72,72	22,88	1 663,81
		ЭМ			982,71	*1,15	175,17	5,95	1 042,25
		в т.ч. ЗПМ			106,23	*1,15	18,94	22,88	433,24
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	110	*0,9=99%		90,74	84	1 761,52
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	70	*0,85=59,5%		54,54	48	1 006,58
		ЗТР	чел-ч	43,4		*1,15	7,74		
Всего по позиции							393,17		5 474,16
24	46-03-017-1	Заделка отверстий, гнезд и борозд в перекрытиях железобетонных площадью до 0,1 м2	1 м3 заделки	0,024					
		ЗП			446,24	*1,15	12,32	22,88	281,80
		ЭМ			21,67	*1,15	0,60	6,88	4,11
		МР			1 275,22		30,61	3,83	117,22
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	110	*0,9=99%		12,20	84	236,71
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	70	*0,85=59,5%		7,33	48	135,26
		ЗТР	чел-ч	55,16		*1,15	1,52		
Всего по позиции							63,06		775,10
25	67-3-1	Демонтаж кабеля	100 м	0,41					
		ЗП			75,19	*1,15	35,45	22,88	811,14
		ЭМ			0,31	*1,15	0,15	11,55	1,69
		в т.ч. ЗПМ			0,14	*1,15	0,07	22,88	1,51
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	85			30,19	72	585,11
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			23,09	52	422,58
		ЗТР	чел-ч	9,64		*1,15	4,55		
Всего по позиции							88,88		1 820,52
26	м08-02-403-3	Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный под штукатурку по стенам или в бороздах	100 м	0,36					
		ЗП			155,10	*1,15	64,21	22,88	1 469,16
		ЭМ			4,44	*1,15	1,84	6,41	11,78
		в т.ч. ЗПМ			0,27	*1,15	0,11	22,88	2,56
		МР			41,08		14,79	4,41	65,22

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
26,1	501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,03672	6 920,41		254,12	4,55	1 156,23
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			61,10	81	1 192,09
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			41,81	52	765,29
		ЗТР	чел-ч	16,5		*1,15	6,83		
Всего по позиции							437,87		4 659,77
27	м08-02-390-1	Короба пластмассовые шириной до 40 мм	100 м	0,05				м08-02-390-1	
		ЗП				154,92 *1,15*1,15	10,24	22,88	234,38
		ЭМ				31,20 *1,15*1,25	2,24	3,24	7,27
		в т.ч. ЗПМ				0,14 *1,15*1,25	0,01	22,88	0,23
		МР				51,53	2,58	4,79	12,34
27,1	509-1841	Кабель-канал (короб) "Legrand" 20x12,5 мм	м	5	7,15		35,75	6,54	233,81
27,2	509-6581	Заглушка торцевая для кабель-канала "Legrand" DLP 20x12,5 мм	шт.	4	5,93		23,72	5,23	124,06
27,3	509-6571	Угол внутренний/внешний для кабель-канала "Legrand" DLP 20x12,5 мм	шт.	10	7,49		74,90	5,99	448,65
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			9,74	81	190,03
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			6,66	52	122,00
		ЗТР	чел-ч	16,29		*1,15*1,15	1,08		
Всего по позиции							165,83		1 372,54
28	м08-02-390-3	Короба пластмассовые шириной до 120 мм	100 м	0,1				м08-02-390-3	
		ЗП				193,34 *1,15*1,15	25,57	22,88	585,02
		ЭМ				39,07 *1,15*1,25	5,62	3,22	18,08
		в т.ч. ЗПМ				0,14 *1,15*1,25	0,02	22,88	0,46
		МР				93,27	9,33	4,37	40,76
28,1	509-5652	Кабель-канал "Legrand" DLP 105x50 мм	шт.	10	78,40		784,00	6,2	4 860,80
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			24,31	81	474,24
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			16,63	52	304,45
		ЗТР	чел-ч	20,33		*1,15*1,15	2,69		
Всего по позиции							865,46		6 283,35
29	509-6467	Суппорт Mosaic	100 шт.	0,08	1 405,17		112,41	4,17	468,76
Всего по позиции							112,41		468,76
30	м08-03-591-9	Розетка штепсельная утолщенного типа при скрытой проводке	100 шт.	0,24				м08-03-591-9	
		ЗП				302,36 *1,15*1,15	95,97	22,88	2 195,77
		ЭМ				5,78 *1,15*1,25	1,99	6,32	12,60
		в т.ч. ЗПМ				0,41 *1,15*1,25	0,14	22,88	3,24
		МР				62,22	14,93	10,48	156,50
30,1	503-4053	Розетка штепсельная малогабаритная для скрытой проводки, тип РШ-П-20-С-01-10/220У4	шт.	24	5,60		134,40	3,71	498,62
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			91,30	81	1 781,20
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			62,47	52	1 143,49
		ЗТР	чел-ч	30,48		*1,15*1,15	9,67		
Всего по позиции							401,06		5 788,18
31	м08-10-010-1	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей	100 м	0,4				м08-10-010-1	
		ЗП				139,54 *1,15*1,15	73,82	22,88	1 688,93
		ЭМ				63,56 *1,15*1,25	36,55	3,08	112,56
		МР				16,79	6,72	11,18	75,08
31,1	103-2600	Клипса для крепежа гофротрубы, диаметром 20 мм	шт.	70	0,29		20,30	5,14	104,34
31,2	103-2419	Трубы гибкие гофрированные тяжелые из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FH, диаметром 20 мм	10 м	4,048	45,69		184,95	2,92	540,06
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			70,13	81	1 368,03
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			47,98	52	878,24
		ЗТР	чел-ч	15,2		*1,15*1,15	8,04		
Всего по позиции							440,45		4 767,24
32	м08-02-412-3	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение до 16 мм2	100 м	0,21				м08-02-412-3	
		ЗП				59,13 *1,15*1,15	16,42	22,88	375,73
		ЭМ				6,65 *1,15*1,25	2,01	6,41	12,87
		в т.ч. ЗПМ				0,41 *1,15*1,25	0,12	22,88	2,83
		МР				22,69	4,76	4,73	22,54
32,1	501-8483	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 2,5 мм2	1000 м	0,02142	6 920,41		148,24	4,55	674,47
		НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85]	%	95			15,71	81	306,63
		СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8]	%	65			10,75	52	196,85
		ЗТР	чел-ч	6,29		*1,15*1,15	1,75		
Всего по позиции							197,89		1 589,09
Итого по разделу: Электрика							3 315,14		35 965,66

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----

Раздел: Разные работы

33	65-19-1	Демонтаж радиаторов весом до 80 кг ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85] СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8] ЗТР	100 шт.	0,05		865,70 *1,15 70,02 *1,15 30,24 *1,15	49,78 4,03 1,74	65-19-1 22,88 11,55 22,88	1 138,91 46,50 39,78
				74			38,12	63	742,57
				50			25,76	40	471,48
			чел-ч	110		*1,15	6,33		
		Всего по позиции					117,69		2 399,46
34	18-03-001-2	Установка радиаторов стальных ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	100 кВт радиаторо в и конвектор ов	0,0136		588,43 *1,15*1,15 232,69 *1,15*1,25 17,28 *1,15*1,25 17 904,58	10,58 4,55 0,34 243,50	18-03-001-2 22,88 7,31 22,88 5,43	242,15 33,25 7,73 1 322,22
34,1	301-0559	Радиаторы стальные панельные РСВ2-1, РСВ2-6 однорядные	квт	-1,36	167,00		- 227,12	5,63	- 1 278,69
34,2	301-1019	Радиаторы биметаллические, марка «Rifar-B 350», количество секций 1, мощность 136 Вт НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85] СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8] ЗТР	шт.	10	136,70		1 367,00	2,51	3 431,17
			%	128)*0,9=115,2%		12,58	98	244,88
			%	83)*0,85=70,55%		7,70	56	139,93
			чел-ч	65,6		*1,15*1,15	1,18		
		Всего по позиции					1 418,79		4 134,91
35	18-05-001-1	Установка насосов центробежных с электродвигателем, масса агрегата до 0,1 т ЗП ЭМ в т.ч. ЗПМ МР	1 насос	1		131,64 *1,15*1,15 12,43 *1,15*1,25 0,68 *1,15*1,25 2 558,94	174,09 17,87 0,98 2 558,94	18-05-001-1 22,88 5,9 22,88 3,12	3 983,27 105,42 22,37 7 983,89
			%	128)*0,9=115,2%		201,68	98	3 925,53
			%	83)*0,85=70,55%		123,51	56	2 243,16
			чел-ч	14,17		*1,15*1,15	18,74		
		Всего по позиции					3 076,09		18 241,27
36	69-9-1	Очистка помещений от строительного мусора прим. вынос мебели ЗП	100 т мусора	0,16		1 553,82 *1,15	285,90	69-9-1 22,88	6 541,46
36,1	509-9900	Строительный мусор НР от ФОТ [к тек. уровню *0,85] СП от ФОТ [к тек. уровню *0,8] ЗТР	т	16	0,00		0,00	1	0,00
			%	78			223,00	66	4 317,36
			%	50			142,95	40	2 616,58
			чел-ч	214,32		*1,15	39,43		
		Всего по позиции					651,85		13 475,40
37	т01-01-001-41	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную ЗП ЭМ ЗТР	1 Т ГРУЗА	11,6		4,15 32,19	125,16 373,40	т01-01-001-41 22,88 10,12	2 863,75 3 778,85
			чел-ч	0,5777			6,70		
		Всего по позиции					498,56		6 642,60
38	т03-01-001-35	Перевозка грузов I класса автомобилями бортовыми грузоподъемностью до 15 т на расстояние до 35 км ЭМ	1 Т ГРУЗА	11,6		19,54	226,66	6,85	1 552,65
		Всего по позиции					226,66		1 552,65
Итого по разделу: Разные работы							5 989,64		46 446,29
Итого по локальной смете:							212 198,27		1 766 842,14
Итого по смете: Ремонт							212 198,27		1 766 842,14
		НДС 18%							318 031,59
		Итого с НДС							2 084 873,73

Составил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]

Проверил _____

[должность, подпись(инициалы, фамилия)]